sta. immō deportatus habetur  
pro mortuo. l. j. §. quidam filiū.  
j. de bo. posse. contra tabu. se-  
cūs est in relegato: quia rema-  
net testibilis secundū Bart. in  
d.l. cius qui. §. si cui. in fi. & ha-  
betur in l. relegatorum. in prin.  
j. de inter. & releg. Et prædicta  
etiam ponit Bald. in repetitio.  
dicta l. col. ij. versicu. ii. queror  
&c. C. de sacrofancis ecclæsias.  
& habetur in dicta l. quidam. j.  
124 de pœnis. ¶ Quid autem de  
125 cludit quādō non. ¶ Limita ta-  
men istud nisi statutum diceret  
quod banniti sint extra protec-  
tionem communis: nam tunc  
perdūt etiam ea quādō iuris com-  
munis sunt secundū Bal. in l.  
terria. colum. penitulima. in fi-  
ne. C. si pendente appellatio-  
ne mors interue. quem sequi-  
tur Alexander in dicta l. j. C. de  
hæredibus institu. dis. vnde tūc  
nihil acquirere potest de iure  
ciuii bannitus: nam tunc æqui-  
paratur deportatio: verum de  
hoc an æquiparatur deporta-  
to, vel relegato ultra nota. per  
doctores in locis præallegatis,  
vide Andream de Iser. in capi-  
tulo. dominio guerram. colum-  
na secunda in titu. hic fini. lex.  
vbi dicit quod si est bannitus  
pro crimine pro quo perdun-  
tur bona, æquiparatur depor-  
tato: alias æquiparatur relega-  
to: si bona non perduntur: si-  
ue sit bannitus à rege sive à iu-  
dice habēt merum imperium.  
126 ¶ Et ex prædictis infero quādō  
ex quo hodie in regno con-  
tumax

tumax pro delicto primo bannitur, & eius bona annotantur: vt dicit cōstitutio regni. Grandis utilitas, & dcindē si perseverat in banno per annum: elapsō anno à die banni foriudicatur; & eius bona fisco applicantur: & habetur pro confessō, & cōuictō, & cōdemnato, & omnis defensō sibi præcluditur, & à quolibet potest impuno occidi: tanquam hostis publicus: vt dicit alia consit, quæ incipit: prenam corū, adeo, quod dicit ibi And. de Ifernā. in ij. col. q̄ in tantum habetur pro cōdemnatio: q̄ si contingat eum capi statim ipso factō ducitur ad suppliū non expectata alia sentē: 127 tia. ¶ Per hoc infero, q̄ si aliquis est foriudicatus pro delicto in quo veniebat irroganda pena mortis, q̄ ex quo per talēm foriudicationem habetur pro condēnato: ille talis foriudicatus dici potest esse effectus seruus pœnae: & sic per consequēns nō posset testari: nec heres institui, nec adire hæreditatem. Et q̄ seruus pœnae, patet: quia eoipso, q̄ capitū dicitur ad supplicium sicut alijs damnati ad mortē: vt ſ. ¶ Ad hoc etiā mouetur per ea quæ not. Bar. in l. qui ultimo, ſ. de penis, & Bal. in d.l.j. colū. iiij. in princip. C. de sacro ſanctis eccl. & ſuprā dixi, quod si damnatus ad mortem, euadat & fugiat: adhuc tamen remanet seruus pœnae: sicut sit in ſua libertate. Ita etiam eſt di-

cendum in taliforiudicato: ex quo habetur pro condemnato ad mortem quando talis erat 128 pœna: vt ſ. ¶ Quid autem de excōmunicato: videtur dicendū q̄ si intestabilis ex eo: quia habetur pro mortuis quo ad spiritualia: vt not. Innoc. in c. graue. de fentē. excom. & Bart. in repeti. l. Barbaris. col. v. ſ. de offi. p̄tō. Item aequiparatur seruo: vt notat Spec. in tit. de aſto. verific. item q̄ eſt seruus ex quo dicitur eſte seruus diaboli, & in eius potestare. vt not. Baldin. l. iiij. col. fin. C. ſi pend. ap. mors inter. Contrarium eſt veritas: quia nullo iure cauetur, q̄ sit intestabilis: unde potest teſtarī, & hæres institui: ſecundū Bald. in l. col. vij. C. de hæredi. iiii. & Gemi. plenē, & loan. Andri. in c. decernimus. de fentē. excom. 129 lib. vij. ¶ Quod tamen limita nō procedere in excōmunicato pro hærefi: vel quia erat fautor, vel receptator hæretici: nā ſi per annum peruerat in huiusmodi excōmunicatione efficitur infamis, & intestabilis alia uē, & paſſiuē: vt eſt text. in authenti. credentes. C. de hære. & in c. excommunicamus. ſ. credentes, extra, de hæreticis. 130 ¶ Quid de monach. dic quo ad acquisitionē monachus aequiparatur potius seruo quam filio: quia quicquid acquirit acquirit monasterio. glo. eſt in l. cum hæredes. ſ. fin. ſ. de acqui. pos. & Bar. in l. j. in prin. ſ. ſi fru. Etuanus.

Etuanus. ſ. de ſtipu. ſeruo. & Fe- lin. in c. in praefentia. col. fin. de proba. & Alex. in l. ſ. item ac- quirimus. col. iiij. ſ. de acqui. pos. In terminis autem nostris quo ad acquirendam hæreditatem monachus aequiparatur filio vel ſeruo: ſecundū quod vilius eſt monasterio: vnde ſi eſt delata hæreditas monacho: potest illā monachus adire cum iuſlu Ab- batii: ſicut dicitur in ſeruo nō autē folus monachus adire po- test: cum non habeat velle nec nolle. c. ſi religiosus. de elec. lib. vj. ſi autem Abbate iubente nollet monachus adire: tunc folus Abbas adire potest etiā eo in- uitio: & in hoc aequiparatur filio. ita tener Bar. in l. col. iiii. & ibi etiam Alex. in vij. & viij. col. ſ. de vulga. & pup. & Bald. in l. col. xij. C. qui admitt. & doct. cōmu- niter in l. cum proponas. C. de hæred. in ſi. quoſ ibi ad hoc refert Iasi. in antep. colū. & Abb. in d. c. in praefentia. col. pen. de proba. ¶ Venio ad ſecundum requiſitum glo. quod eſt ſcileſt ut fit paterfamilias iſ qui vult adire hæreditatem: alia autē ſi eſt filiuſſa, nō potest hæreditatem adire sine iuſlu patris. l. ſi quis in bona. ſ. iuſlum. ſ. cod. & habetur in l. ſeruo inuitio. ſ. ad Treb. hoc autē limita proce- de re de iure antiquo florū: ſecus eſt ho die: quia iſtud eſt corre- dium de iure. C. quæ corrētio habet locum ſolum in hæredi- tate aduentitia delata filioſam.